
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ THUỶ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:         /QĐ-UBND Trà Thuỷ, ngày        tháng 04 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo Diễn tập chữa cháy rừng  

xã Trà Thuỷ năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THUỶ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về 

thi hành Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 27/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của 

Chính phủ sửa dổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 

nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh 

quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; 

mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước được tham gia 

bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí bảo vệ rừng tại cơ sở theo Điều 4, Quyết định số 

02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh. 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26/02/2023 của UBND huyện Trà 

Bồng về việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa 

cháy rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn huyện Trà Bồng; 

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã và Kiểm lâm phụ trách địa bàn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Diễn tập chữa cháy rừng xã Trà Thuỷ năm 

2024 (gọi tắc là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Hồ Văn Vinh - Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Các Phó Trưởng ban: 



2 

 

2. Ông Phạm Viết Quỳnh - Kiểm lâm địa bàn;  

3. Ông  Xăm A Sao - Trưởng Công an xã; 

4. Ông Hồ Văn Nam - Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

* Các thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Huệ - Kế toán - Ngân sách;  

6. Ông Hồ Văn Hùng - Tư pháp - Hộ tịch; 

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung - Địa chính – Nông nghiệp; 

8. Ông Phạm Thiện - Văn phòng - Thống kê;  

9. Ông Hồ Văn Xu - Văn phòng - Thống kê;  

10. Hồ Thị Thanh Trà - Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

11. Nguyễn Thanh Tuấn - Văn hóa - Xã hội; 

12. Ông Hồ Văn Hùng - Trưởng thôn 2; 

13. Mời ông Hồ Văn Trúc - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

14. Mời bà Hồ Thị Sơn - Chủ tịch HLH Phụ nữ xã;  

15. Mời bà Phan Lê Trang - Bí Thư Đoàn TNCSHCM; 

16. Mời ông Hồ Văn Vàng - Chủ tịch Hội Nông dân; 

17. Mời ông Hồ Văn Thiết - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã. 

Điều 2. Ban điều hành có nhiệm vụ:  

1. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành công tác tổ chức Diễn tập 

chữa cháy rừng cấp xã năm 2024 trên địa bàn xã Trà Thuỷ đạt hiệu quả.  

2. Chọn địa điểm diễn tập xây dựng phương án diễn tập chữa cháy rừng; 

thành lập các tổ đội chữa cháy rừng để tham gia diễn tập chữa cháy rừng xây dựng 

kế hoạch, lịch điều hành diễn tập chữa cháy rừng theo 2 cấp độ (cấp chủ rừng, cấp 

thôn, cấp xã).  

3. Xây dựng hiện trường đám cháy bảo đảm ý định của đợt diễn tập chữa 

cháy rừng cấp xã.  

4. Chuẩn bị phương tiện, dụng cụ chữa cháy, đảm bảo điều kiện hậu cần, 

kinh phí phục vụ cho đợt diễn tập.  

5. Tổ chức diễn tập chữa cháy rừng cho lực lượng tại cơ sở.  

6. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ diễn tập. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 

 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, Trưởng các Ban ngành, Hội đoàn thể có 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Hạt Kiểm lâm huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Tự 

 

 

 
 

 


		2024-04-11T14:41:42+0700


		2024-04-11T15:28:26+0700


		2024-04-11T15:28:26+0700


		2024-04-11T15:28:26+0700




